
Р Е Ш Е Н И Е

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 27.04.2017                                                                                                                                        № 59

О  внесении  изменений  в  решение 
Владимирского  городского  Совета 
народных депутатов от 26.09.2002 № 154

В соответствии с Законом РФ от 18.10.1991 № 1761-1 «О реабилитации жертв 
политических репрессий», Постановлением Президиума Верховного Совета РСФСР 
от  16.12.1991  №  2046-1  «О  комиссиях  по  реабилитации  жертв  политических 
репрессий»  и в  связи с кадровыми изменениями  Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Владимирского городского Совета народных депутатов от 

26.09.2002  №  154  «Об  изменении  состава  комиссии  по  восстановлению  прав 
реабилитированных  жертв  политических  репрессий»  следующие  изменения:  

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить комиссию по восстановлению прав реабилитированных жертв 

политических репрессий в следующем составе:
Пышонина Лариса Васильевна — заместитель председателя Совета народных 

депутатов города Владимира, председатель комиссии;
Ерашова Оксана Валентиновна — заместитель главы администрации города 

Владимира, заместитель председателя комиссии (по согласованию);
Шиш  Наталья  Федоровна  —  консультант  организационного  отдела  Совета 

народных депутатов города Владимира, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Дерипаско  Виктория  Михайловна  —  заместитель  начальника  управления 

организационной  работы  и  муниципальной  службы  администрации  города 
Владимира (по согласованию);

Кожевников Владимир Николаевич — начальник подразделения Управления 
ФСБ России по Владимирской области (по согласованию);

Луценко Валентина Фёдоровна — председатель Владимирского регионального 
отделения  общероссийской  общественной  организации  «Российское  историко-
просветительское и правозащитное общество «Мемориал» (по согласованию);

Ларионов  Сергей  Александрович  —  начальник  Штаба  УМВД  России  по 
городу Владимиру (по согласованию);



Панин Николай Иванович — начальник правового управления администрации 
города Владимира (по согласованию);

Хабибуллин Шамиль Рафаильевич — заместитель председателя комитета по 
вопросам  местного  самоуправления,  законности,  безопасности  и  правопорядку 
Совета народных депутатов города Владимира;

Шевякова  Алена  Павловна  —  заместитель  директора  государственного 
казенного  учреждения  Владимирской  области  «Управление  социальной  защиты 
населения по городу Владимиру» (по согласованию).».

1.2. В Приложении к решению «Положение о комиссии по восстановлению 
прав реабилитированных жертв политических репрессий»:

- в пунктах 2.1, 2.2  слова «городского Совета народных депутатов» заменить 
словами «Совета народных депутатов города Владимира».

2.  Признать утратившими силу решения Совета народных депутатов города 
Владимира: 

-  от  26.10.2006 № 253  «О внесении изменений  в  решение Владимирского 
городского  Совета  народных  депутатов  от  26.09.2002  г.  №  154  «Об  изменении 
состава комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических 
репрессий»; 

-  от  18.11.2009  №  250  «О  внесении  изменений  в  решение  Владимирского 
городского Совета народных депутатов от 26.09.2002 № 154 «Об изменении состава 
комиссии  по  восстановлению  прав  реабилитированных  жертв  политических 
репрессий»;
 -  от  16.11.2011  №  209  «О  внесении  изменения  в  решение  Владимирского 
городского Совета народных депутатов от 26.09.2002 № 154»; 

-  от  21.11.2012  №  271  «О  внесении  изменений  в  решение  Владимирского 
городского Совета народных депутатов от 26.09.2002 № 154». 

3.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по  вопросам 
местного самоуправления, законности, безопасности и правопорядку.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

Глава города О.А. Деева


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

